sibuk atau kondisi lalu lintas yang padat. Pemeriksaan emisi gas kendaraan 

bermotor yang diuji berbahan bakar bensin dan solar/diesel kategori M dan N 

(GWV < 3,5 Ton). Target kendaraan untuk kategori kota metropolitan dan 

kota besar jumlah data valid minimal 1.500 (seribu lima ratus) unit sesuai 

dengan Peraturan Menteri Lingkungan Hidup Nomor 05 Tahun 2006 Tentang 

Ambang Batas Emisi Gas Buang Kendaraan Bermotor Lama. Parameter 

emisi mesin berbahan bakar bensin yang di ukur adalah: 

1. CO (Karbon Monoksida) dengan satuan ukur % vol.